证券代码：600265          证券简称：ST 景谷         公告编号：2018-007

云南景谷林业股份有限公司

2017年年度业绩预亏的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 公司业绩预计亏损 2,000 万元到 3,000 万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2017 年 1月 1日至 2017年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2017年年度实现归属于上市公司股东的净利

润与上年同期（法定披露数据）相比，将出现亏损，实现归属于上市公司股东的

净利润-2,000万元到-3,000万元。

2、归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润-2,300万元到-3,300

万元。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润 3,370.95 万元。归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润-4,682.25万元。

（二）每股收益：0.26元。

三、本期业绩预亏的主要原因

（一）主营业务影响。

公司的主营业务之一是生产、销售人造板。2017 年人造板市场形势仍然低

迷，原材料价格与人工成本上涨，林业企业竞争激烈，利润空间不断被压缩。主

要原因是：受国家实施天然林保护工程，以及木材砍伐限制政策的影响，公司畅

销产品所需的原材料供应大幅减少；作为人造板销售最为依赖的房地产业，在国

家抑制房价过快上涨并连续出台多个政策的背景下，众多消费者都处于观望状态，

致使人造板市场需求平淡，整体效益呈下滑趋势。

（二）非经常性损益的影响。

上年同期公司非经常性损益合计为 8,053.20 万元，主要项目包括：公司与

西藏信托有限公司达成债务减免合同，减免约 2,960万元贷款利息；取得景谷县

财政局债务豁免，豁免借款 1,740万元；与中国农业银行股份有限公司景谷傣族

彝族自治县支行达成贷款减免协议，减免贷款利息 1,490万元；获得政府营林造

林补助资金 1,100 万元等。2017 年公司无上述类似大额非经常性收益，本年度

公司非经常性损益主要来自于解决以前年度的纠纷和司法诉讼后，产生的赔偿及

和解的损益。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2017年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

云南景谷林业股份有限公司董事会

2018年 1月 31日